
 
 
 

 
        IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014, 

pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015 

VISTO che l’Università degli Studi di Messina partecipa al programma UE 2014-2020 per 

l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport, Erasmus Plus, istituito con 

Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio in data 

11/12/2013 (GUCE serie L 347/50 del 20/12/2013) 

VISTO il Bando di Mobilità Erasmus+ per attività di docenza (STA), attività “combinata” 

di docenza e formazione (STA/STT) e di formazione (STT), A.A. 2021/2022 

pubblicato con DR n. 2982/2022 Prot. n. 139733 del 04/11/2022. 

VISTO il Verbale della Commissione Erasmus di Ateneo n. 01/2023 del 23/01/2023. 

TENUTO CONTO  che le mobilità potranno essere effettuate entro il 30/09/2023. 

 

               DECRETA 

l’approvazione delle graduatorie di merito per l’assegnazione delle Borse di Mobilità   Erasmus+ 

KA103 per attività di docenza (STA), per attività “combinata” di docenza e formazione 

(STA+STT) e per attività di formazione (STT) finanziate dall’Agenzia Nazionale 

Erasmus+/INDIRE per A.A. 2021/22 (allegate al presente Decreto di cui costituiscono parte 

integrante) e autorizza l’Unità Operativa Mobilità per Tirocinio alla pubblicazione delle suddette 

graduatorie di merito sul sito web di Ateneo. 

 

IL RETTORE 

                                                                                  Prof. Salvatore Cuzzocrea 

                                                                                     firmato digitalmente 
 
 





N. Cognome Nome Assegnatario/a

1 AMATO ANTONINO Assegnatario/a

2 COSTA ALESSANDRA Assegnatario/a

3 CRUPI ANTONIO Assegnatario/a

4 DONATO GIUSEPPE Assegnatario/a

5 DONATO LETTERIO Assegnatario/a

6 INGOGLIA CATERINA Assegnatario/a

7 LATELLA DARIO Assegnatario/a

8 MAROZZO VERONICA Assegnatario/a

9 MOLLICA MARCELLO Assegnatario/a

10 PUGLISI MARIANGELA Assegnatario/a

11 RIZZO ROSALBA Assegnatario/a

12 TIGANO FABRIZIO Assegnatario/a

Mobilità Erasmus+ attività di Docenza (STA) e Combinata (STA-STT) 



N. Cognome Nome Status Assegnatario/a

1 AGNELLO PATRIZIA PTA Assegnatario/a

2 D'AUDINO VALERIA PTA Assegnatario/a

3 FAZIO FRANCESCO Docente Assegnatario/a

4 FAZIO SIMONA PTA Assegnatario/a

5 GIANNETTO CLAUDIA Docente Assegnatario/a

6 IOPPOLO GIUSEPPE Docente Assegnatario/a

7 MANDALARI GIUSEPPE Docente Assegnatario/a

8 MICARI PIETRO PTA Assegnatario/a

9 LUZIETTI MARIANO PTA Assegnatario/a

10 POLLI CHIARA Ricercatrice Assegnatario/a

11 SANTONOCITO CARMEN SERENA Ricercatrice Assegnatario/a

12 SCRIBANO FRANCESCA PTA Assegnatario/a

13 SOMMA ROBERTA Docente Assegnatario/a

Mobilità Erasmus+ attività di Formazione (STT)


		2023-01-24T10:26:14+0100
	PIETRO NUCCIO


		2023-01-25T08:53:55+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2023-01-26T11:58:58+0000
	GIOVANNI MOSCHELLA




